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Är alla tillräckligt varmt klädda? 
Vem har tändstickorna och vem har 
ljusen? Så här kan det låta hemma 
hos mig och min familj på alla hel-
gons dag. Det har blivit en tradi-
tion att vi då mörkret fallit, går till 
gravgården tillsammans och tänder 
ljus för dem vi saknar och som dött 
före oss. Så som det blivit en tradi-

tion för många andra finländare också.  
I parentationsmässan på dagen och då vi går på gravgården 
på kvällen, slås jag varje år av hur viktigt det är att vi har 
riter och traditioner som ger oss utrymme att minnas och sörja. Sällan föds det så mycket 
gemensamt frågande, filosoferande, sörjande och drömmande som på gravgården på alla 
helgons dag. Barnen har många frågor men ibland också de allra djupaste svaren.  
Det är något mycket gripande med alla ljusen som brinner på gravarna. Liksom med stäm-
ningen. Fastän man inte skulle yttra ett ord till någon annan man möter, upplever jag att 
samhörigheten och gemenskapskänslan på alla helgons dag på gravgården är påtaglig. Vi 
tänder våra ljus, tänker på våra kära och ber våra böner, och vi ser andra tända ljus och för 
en stund lyses deras allvarliga, sorgsna och gripna ansikten upp.
I något skede tvingas vi alla avstå, därför vet vi hur viktigt det är att få minnas, att få dela, 
att få visa och tala ut sin saknad. Liksom att få överlämna. För över alla ljusen, över alla min-
nen och människor, lyser ett ljus starkare än allt annat. Ljusen vi tänder, påminner oss om 
Guds ljus som aldrig slocknar eller falnar. Livets ljus. Där på gravgården får vi påminna oss 
om att Gud, som har skapat oss och omsluter oss i kärlek, vill att vi ska ha det bra. Gud vill 
stärka vår tro, vår tillit till honom, till varandra, till livet. 
Låt oss också i år tända ljus, lyssna och dela, be tillsammans och inge hopp. Det kan vi göra 
genom gudstjänsten, genom deltagandet i någon av de verksamheter som presenteras på 
sidorna som följer eller genom att be och finnas där för varandra.  
Med önskan om en välsignad höst,

Kyrkoherde, t.f.

Kungörelser
S:t Sigfrids

Tänd ett ljus

Ledare
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Foto: 
Mikael Grönroos

Vid orgellunchen under temadagarna i sep-
tember servaredes det grönsakssoppa med 
afrikansk touch.

Temadagarna bjöd också på en liten 
pilgrimsvandring, från Gamla kyrkan via 
Nilsasgården till Söderkulla kyrka. Här är 
det Christina Grönroos, Barbro Lindqvist, 
Lauri Palin och Vidar Lindqvist som sliter 
Boxvägen.

Camilla Ekholm och Helene Liljeström förbereder sig 
minuterna före Liljeströms avskedspredikan.

Församlingens höst har präglats av 
temadagarna i september och cir-
kulation bland personalen med ny 
kyrkoherde, församlingssekreterare, 
kaplan och vikarierande kantor.

Med anledning av Monika Mårds och Helene 
Liljeströms förestående pensionering ord-
nade församlingens anställda bl.a. med ett 
besök i Konst & Form i augusti.

Efter avskedspredikan bar det av i hästdragen kärra.
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Sorg

Vi minns dem som har lämnat oss

Foto: Juha Ryhänen

Den andra november firar vi alla helgons 
dag.  Då minns vi våra nära som lämnat 
jordelivet. 
Förutom att vi då minns våra nära och kära av-
lidna, påminner dagen oss också om hoppet att 
ses igen. 

Sedan andra världskriget har det i Finland 
varit tradition att gå till gravgården och tända 
ljus på gravarna. Idag är alla helgons dag en 
av de största helgdagar i Finland. Det är bara 
första advent, julafton, juldagen och skärtors-
dagen som samlar fler människor till kyrkorna.

Helgdagen har traditionellt sett två teman. 
Helgen är både alla helgons dag och de avlid-
nas minnesdag. Det som ursprungligen var två 
på varandra följande helgdagar har samman-
slagits till alla helgons dag.

Källa: evl.fi/sorg

Sorg och förluster kan betyda många olika saker. Det kan handla om sorg i samband med 
ett dödsfall, skilsmässa, arbetslöshet, sjukdom eller andra förluster. 
Ibland skrämmer sorgen oss. Sorg är ändå en naturlig känslomässig reaktion. När något 
sorgligt händer, blir vi ledsna och det är så vi är skapta. Däremot har sörjande ofta ett stort 
behov av att få lätta sitt hjärta för någon som kan lyssna med värme och bevara ett förtro-
ende.
Var ett hjärta med öron, utan mun, är ett gott råd då vi funderar på hur vi kan hjälpa någon 
med sorg. För det är inte de fina orden som räknas, det är vår närvaro, att vi finns till hands 
och lyssnar. 
Nu i allhelgonatiden kan vi stöda varandra och dela gemenskap genom gudstjänsten, lju-
ständning och människomöten. 
I församlingen finns vi andliga medarbetare tillgängliga för samtal och själavård. Ibland behö-
ver vi också få dela sorgen och förlusterna i grupp. Därför kommer vi från och med januari 
2020 att ordna en sorgegrupp i församlingens regi. Hösten 2020 kommer vi dessutom att 
inleda en sorgebearbetningskurs som dras av två av vår församlings certifierade sorgebear-
betare. Den sorgebearbetningsgruppen kan man bearbeta olika slags förluster i. 

      Text: Camilla Ekholm

Sorg

2.11. kl. 12:  
Mässa med ljuständning  
på alla helgons dag i Sibbo kyrka
Efter mässan ordnas samling för  
sörjande i Prästgården.



S:t Sigfrids Kungörelser 5

Full rulle för nya kyrkoherden
Den första oktober flyttade Camilla Ek-
holm in i korridorens hörnrum i för-
samlingens kontor, det arbetsrum som 
är planerat för kyrkoherden.
Efter några veckor i den nya rollen som kyr-
koherde (till den 1 december som t.f.) är Ek-
holm aningen omtumlad.

Camilla Ekholm fick ny roll och nytt arbetsrum när 
hon började som t.f. kyrkoherde den 1 oktober. 
Den första advent blir hon ordinarie kyrkoherde.

Festmässa med installation av kyrkoherde
1.12 kl. 12 i Sibbo kyrka

Camilla Ekholm installeras i kyrkoherdeämbetet av  
biskop Bo-Göran Åstrand.
Efter mässan serveras installationskaffe i församlingshemmet.
Välkommen!

– Den ena dagen är inte den andra lik. Det 
har varit mångsidigt, allt från budgetfrågor till 
själavård och att skriva ledare i S:t Sigfrids. När 
jag kommer på morgonen så vet jag inte hur 
dagen ska bli. Jag upplever det som intressant 
och stimulerande, det är roligt.

Den nya rollen innebär en hel del nya arbets-
uppgifter, bland annat är hon nu också ordfö-
rande för församlingsrådet. Det första mötet 
med rådet gällde det att välja en ny kaplan till 
församlingen.

– Jag ser församlingsrådet som en samar-
betspartner. Där finns sakkunskap, stöd och 
engagemang. Församlingen är viktig för dem 
(medlemmarna i rådet) och det tycker jag att 
man märker

De närmaste veckorna och månaderna inne-
bär för Ekholm en massa att lära sig och att an-
passa sig till den nya rollen. Installationen den 
första advent och adventstiden och julen med 
allt vad det innebär för en kyrkoherde närmar 
sig.

– Jag har varit präst i så många år att det är 
svårt att föreställa sig en jul utan julböner och 
gudstjänster. Visst det är många evenemang 
men det skulle kännas tomt utan dem.

Text och foto: Mikael Grönroos
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Linus är en av allt färre döpta 
I dag är det inte alls lika självklart som 
förr att barn döps. För 20 år sedan döptes 
drygt 50.000 barn i den evangelisk-luth-
erska kyrkan i Finland, i fjol var antalet 
nere under 31.000, minskningen är stor.
Att Linus som föddes i våras, skulle döpas, var 
självklart för föräldrarna.

– Det har känts naturligt, när man själv är 
döpt, att också barnen ska döpas, säger pappa 
Andreas Lindholm.

Samtidigt handlar det också om praktiska 
saker. I sinom tid blir det aktuellt med konfir-
mation och eventuellt kyrkbröllop, resonerar 
föräldrarna och så småningom, när tiden är 
mogen, får barnen ta egna beslut.

– De får själva välja om de vill höra till kyrkan, 
säger mamma Jannica Laitinen-Lindholm.

Hon tycker att kontakten med kyrkan och 
församlingen har fungerat smidigt. Allt från 
bokning av präst och prästgård till praktis-
ka arrangemang under dopdagen. 

– Man har kunnat välja datum och påver-
ka vem som är präst. 

Efter att Camilla Ekholm vigde paret för 
fyra år sedan har det känts naturligt att ha 
henne som doppräst. Två av parets tre barn 
är nu döpta av Ekholm.

 – Det kändes fint att vi fick samma (präst). 
På det sättet kommer hon närmare familjen, 
säger Andreas.

Prästgården idealisk samlingsplats
Att Laitinen-Anderssons har valt att fira 
dopen på Prästgården beror dels på miljön 

Linus välsignas i gudmor Janina Laitinens famn av pappa Andreas Lindholm, syskonen Adele och Minea 
samt dopprästen Camilla Ekholm. 
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” Det har känts naturligt, 
när man själv är döpt, att 
också barnen ska döpas.

men också på att huset är bekant, det är en-
kelt att hitta kärl och bestick och annat som 
behövs och Prästgåden är till sin storlek 
lämplig för dop.

Dessutom är byggnaden förknippad med 
minnen från tonårstiden eftersom både 
Jannika och Andreas är före detta försam-
lingsungdomar som deltagit aktivt i ung-
domssamlingarna då samlingarna hölls på 
Prästgården. 

– Där var man nästan varje onsdag, man 
kände sig alltid välkommen, säger Jannica.

När det blir tal om församlingens verk-

Dopet
- det ena av evangelisk-lutherska kyrkans två sakrament (helig handling)
- innebär att den döpta blir medlem i församlingen
- oftast döps man som spädbarn men åldern är ingen begränsning även vuxna kan döpas
- också om man inte hör till kyrkan kan man låta sitt barn döpas

Att fundera på före dopet
- ta kontakt med pastorskansliet för att 
boka präst och utrymmen och för att reda 
ut andra praktiska detaljer 
- fundera på vilka som ska bli faddrar till 
barnet
- barnet kan döpas i kyrkan, i något annat 
av församlingens utrymmen, t.ex. Präst-
gården, eller hemma
- dopfesten utformas enligt familjens 
önskemål och situation, en mindre 
påkostad fest är lika bra som en pampig 
och påkostad

källa och mer info: evl.fi/livets-fester/dop

samhet konstaterar trebarnsföräldrarna att 
deras livssituation helt enkelt har gjort det 
svårt att få tidtabeller att gå ihop för att kun-
na delta tillsammans med barnen.

Läger och dagverksamhet lockar
Linus storasyskon Adele är nu sex år och 
Minea tre. I framtiden kommer troligen 
barnlägren att bli aktuella och varför inte 
också familjelägren, funderar föräldrarna.

Och så finns det ju verksamhet som inte 
kräver anmälning eller någon större för-
handsplanering.

– Kakaoclubben, den har jag varit på och 
den kommer jag nog att besöka i höst igen, 
säger Jannika.

Text: Mikael Grönroos 
Foto: Eetu Laine
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Konsert gav klirr i missionskassan
Med anledning av sin pensionering 
ordnade Helene Liljeström en kon-
sert i Sibbo kyrka med familjemed-
lemmar släkt och vänner. Många 
givmilda konsertbesökare bidrog 
till att konserten blev en succé.
Konsertprogrammet bestod av körsång 
av kammarkören Idun där Liljeström 
sjunger med i sopranstämman och fa-
miljekören Rizonanza.

Solister var hennes barn Simon och 
Aurora Djupsjöbacka, som bägge sjöng 
högst njutbart samt barnbarnet Artur 
Djupsjöbacka som framförde en ge-
digen tolkning av You Raise Me Up på 
trumpet.

Framträdandena varvades med allsång ur 
psalmbokstillägget Sång i Guds värld.

Systern Gunnevi, dottern Aurora och Helene stämde in i 
psalmen Härlig är jorden.

Psalmkväll 
i Söderkulla kyrka
5.11, samling fr. kl. 18
Med Birgitta Nyberg och 
Dag-Ulrik Almqvist
Servering
Arr: Gumbostrand-Simsalö  
marthakrets

Kyrkans ungdoms legendariska

Pizza-kväll
Lö 23.11 kl. 18  
Prästgården
Välkommen!

 Kollekten i anslutning till konserten och 
från mässan två veckor senare när Helene 
Liljeström höll sin avskedspredikan gick till 
Finska Missionssällskapet och de projekt som 
Sibbo svenska församling understöder.

Den sammanlagda summan som tillfaller 
FMS är 2 333,13 euro.

Kammarkören Idun under ledning av Karin Pedersen.

Mitt varma tack för alla 
vänliga ord och all  
uppvaktning. 
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Föreställning kring frågor om liv och död
En livsbejakande föreställning om mö-
ten, bemötande och musikens kraft vid 
en sjukhusavdelning, så kallar Anna 
Brummer sin musikbetonade föreställ-
ning Vid livets gräns som besöker Sibbo 
i november.
Brummer har i fyra års tid fungerat som frilan-
sande sjukhusmusiker vid Storkärrs sjukhus 
och vid Terhohemmet i Helsingfors. Föreställ-
ningen grundar sig på hennes erfarenheter 
och möten med patienter och både ställer och 
ger en del svar på frågan: Vad behöver sist och 
slutligen en mänska?

Föreställningen som innehåller många mu-
siknummer har regisserats av Jaana Taskinen. 
Anna Brummer spelar rollen som sjukhusmu-
siker och skådespelare Helena Ryti spelar de 
övriga rollerna.

Efter den 45 minuter långa föreställningen 
följer av en diskussion. 

Diakonisyföreningens 
Basar
16.11 kl. 15-17 i församlingshemmet
Skaffa julklappar i god tid och i gott  
sällskap! 
Kaffeservering. Lotteri.
Hämta gärna bak- och hantverk till 
försäljning och lotterivinster.

De vackraste  
julsångerna
5.12 kl. 18
Bykyrkan Tabor, Box
Allan Lindqvist - Camilla Ekholm -  
Seppo J. Järvinen - Sinikka Stöckell - 
Kyrkokören
Servering

Julutfärd 3.12
till gamla Helsinge socken
Vi bekantar oss bl.a. med Fazers 
produktion, besöker S:t Lars och 
äter gott.
Anmälan på 7-euroslunchen 20.11, 
till Sara George 050 566 3691 eller 
Mikael Grönroos 0400 496 976

Vid livets gräns
25.11 kl. 18
Kyrkoby församlingshem
Fritt inträde
Kvällste

Anna Brummer och Helena Ryti i föreställningen 
Vid livets gräns.                        Foto: Antti Haanpää.
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Dags för konfirmanderna att anmäla sig
Från och med måndagen den 28 oktober 
kl. 9 kan man anmäla sig till församling-
ens konfirmandundervisning.
Anmälan sker på nätet på församlingens hem-
sida sibbosvenskaforsamling.fi.

Anmälan på nätet är öppen till den 11 no-
vember.

Alla konfirmander med föräldrar deltar i 
mässan den andra advent 8.12.2019 i Sibbo 
kyrka kl. 13. Genast efter gudstjänsten berät-
tar vi allt du behöver veta för att inleda din 
konfirmationstid. Du kan välja mellan fyra 

läger på Nilsasgården i Gesterby eller daglä-
ger i Kyrkoby församlingshem.  Nilsaslägrens 
avgift är 90 euro och avgiften för daglägret är 
30 euro.  Ifall ni av ekonomiska skäl har svårt 
med lägeravgiften, ta kontakt med Milja Wes-
terlund.

Varje konfirmand ska delta i fyra gudstjäns-
ter och i två ungdomssamlingar eller förrätt-
ningar (dop, vigsel eller jordfästning). När-
mare information får du i Sibbo kyrka genast 
efter mässan den 8.12.

Sportlovsgruppen 16–22.2.2020 
Startsöndag 12.1.2020 kl. 10.30–13.45 i Prästgården 
Föräldra– &konfirmandkväll to 6.2 kl. 18. på Nilsasgården
Konf.övning fr 24.4. kl. 15–16.30. i Sibbo kyrka
Konfirmation sö 26.4 kl. 13 i Sibbo kyrka

Juni 1-gruppen 1–7.6.2020
Startsöndag 26.1.2020 kl. 10.30–13.45 i Prästgården 
Föräldra– & konfirmandkväll to 7.5 kl. 18 på Nilsasgården
Konf.övning fr 14.8 kl. 16.30–18.00 i Sibbo kyrka
Konfirmation sö 16.8 kl. 13 i Sibbo kyrka

Juni 2-gruppen 10–16.6.2020
Startsöndag 2.2.2020 kl. 10.30–13.45 i Prästgården
Föräldra– &konfirmandkväll to 14.5 kl. 18 på Nilsasgården
Konf.övning fr 21.8 kl. 15-16.30 i Sibbo kyrka
Konfirmation sö 23.8 kl. 13 i Sibbo kyrka

Augustigruppen 1–7.8.2020
Startsöndag 9.2.2020 kl. 10.30–13.45 i Prästgården
Föräldra– &konfirmandkväll ti 19.5 kl. 18 på Nilsasgården
Konf.övning fr 28.8 kl. 15–16.30 i Sibbo kyrka
Konfirmation sö 30.8 kl. 13 i Sibbo kyrka

Daglägergruppen 1–7.6.2020 kl. 10-15
Startsöndag 19.1.2020 kl. 10.30–13.45 i Prästgården
Föräldra– &konfirmandkväll ons 13.5 kl. 18 i församlingshemmet
Konf.övning fr 14.8.kl. 15-16.30 i Sibbo kyrka
Konfirmation lö 15.8 kl. 12 i Sibbo kyrka

Kontakt 
Katja Korpi
tfn 050 540 0869
Kjell Lönnqvist 
tfn 050 557 2342



2.11 kl. 12  
Mässa med ljuständning på alla helgons dag  
i Sibbo kyrka
Camilla Ekholm, Stefan Djupsjöbacka, Sinikka Stöckell. 
Efter mässan ordnas samling för sörjande i Prästgården.

3.11 kl. 18   
Taizémässa i Sibbo kyrka
Katja Korpi, Lauri Palin.

10.11 kl. 12   
Mässa i Sibbo kyrka 
Katja Korpi, Sinikka Stöckell.

10.11 kl. 18   
Kvällsmässa i Söderkulla kyrka
Camilla Ekholm, Sinikka Stöckell. 
Charlotte Steffansson-Myrskog och  
Johan Myrskog medverkar.

17.11 kl. 10   
Mässa i Norra Paipis bykyrka 
Stefan Djupsjöbacka, Sinikka Stöckell.

17.11 kl. 12   
Mässa i Sibbo kyrka
Stefan Djupsjöbacka, Sinikka Stöckell.

24.11 kl. 10  
Mässa i Söderkulla kyrka
Camilla Ekholm, Lauri Palin. 
Söndagsskola. 

24.11 kl. 12  
Mässa i Sibbo kyrka
Camilla Ekholm, Lauri Palin.

24.11 kl. 15   
Babykyrka i Sibbo kyrka
Camilla Ekholm, Isabella Munck, Lauri Palin.  
Alla föräldrar vars barn döps under det senaste tolv månaderna får ta dopfåglarna  
med sig hem från kyrkan.
6.12 kl. 11   
Tvåspråkig gudstjänst på självständighetsdagen i Sibbo kyrka
Camilla Ekholm, Selja Koponen, Sinikka Stöckell, Marko Korven-Korpinen.
Efter gudstjänsten uppvaktning vid Gamla kyrkan och servering i församlingshemmet.
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GudstjänsterDags för konfirmanderna att anmäla sig

1.12 kl. 12 
Första söndagen i advent  
Festmässa med installation av  
kyrkoherde i Sibbo kyrka
Biskop Bo-Göran Åstrand, församlingens  
präster, kantorer och anställda medverkar.  
Kyrkokören 
Efter mässan serveras installationskaffe i  
Kyrkoby församlingshem.
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Personalen
Camilla Ekholm, t.f kyrkoherde 
     050 566 3689

Carola Rantti, husmor på Nilsasgården 
     050 307 1656 

Isabella Munck, ansvarig för barnverksamheten
     040 034 2033 

Katja Korpi, t.f. kaplan 
     050 540 0869

Kjell Lönnqvist, ungdomsarbetsledare 
     050 557 2342

Lauri Palin, kantor 
     050 401 0678 

Mauriz Brunell, kantor (tjänstledig) 
     

Mikael Grönroos, informationssekreterare 
     040 049 6976

Milja Westerlund, diakon 
     050 566 3690

Patrik Frisk, ungdomsarbetare 
     050 566 3688

Sara George, diakon
     050 566 3691

Sinikka Stöckell, t.f. kantor 
     050 330 4734

Stefan Djupsjöbacka, t.f. församlingspastor
     040 686 5918 
      
PastorsexPeditionen 
Må-on, fr kl. 9–12, to kl. 13–15

 
Elisabet Lundström, församlingssekreterare 
     (09) 239 1005

ekonomikontoret (må–fr kl 9–12) 
     (09) 239 1262

Jenna Rask-Backman, ekonomichef 
     050 566 3681

E-post: fornamn.efternamn@evl.fi

Kontaktuppgifter
sibbosvenskaforsamling

S:t Sigfrids
Kungörelser

Mörkertankar
Det är kväll i oktober. Ute är det kolmörkt, regnet 
har gjort marken blöt och mjuk, lövträden väntar 
på en köldknäpp för att få skaka av sig sina sista 
gulbruna löv och gå till vila under vinterhalvåret.
Alldeles snart ska vi flytta klockorna en timme 
bakåt och mörkret en timme tidigare på efter-
middagen. I klimatförändringens (kol)fotspår 
spår meteorologerna en varm väntan på julen. 
Det skulle betyda bar mark som effektivt suger 
åt sig ljuset från en sjunkande sol på eftermidda-
garna och från alla de julbelysningsslingor som 
redan i slutet av oktober börjar dyka upp på bal-
konger och gårdsplaner.
Till råga på allt står alla helgons dag vid dörren, 
en helg som av många kan upplevas angstig och 
tung, särskilt om man har förlusten av en när och 
kär i färskt minne.
Man undrar ju inte alls att många finländare lider 
av mörkerdepression, mörker kan vara tungt att 
bära, både bildligt och konkret.
Det finns ändå hopp om ljus i horisonten. Om 
endast en dryg månad börjar adventstiden med 
väntan på julen, adventsljusen och lucia.
Trösterikt, åtminstone för en julmänniska som 
undertecknad. Fast det betyder ingalunda att 
julgran och julpynt tas fram till första advent, nej 
julen inleds på julafton och pågår till Knutdagen. 
Fast det är kanske något för nästa nummer...

               Mikael Grönroos, S:t Sigfridsredaktör    


